
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH LÂM

Số: 463/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Lâm, ngày 26 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo phong trào

“ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ” xã Thanh Lâm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH LÂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương 
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Công văn số 
1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ đạo Trung ương Phong 
trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” hướng dẫn khung thành lập 
Ban Chỉ đạo, Văn phòng thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo 
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” các cấp;

Căn cứ Quyết định số 306/QĐ-TTg ngày 05/3/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và 
hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết 
xây dựng đời sống văn hóa” ban hành kèm theo Quyết định số 159/QĐ-
TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa- xã hội;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” xã Thanh Lâm, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Đinh Viết Cường –  Chủ tịch UBND xã -Trưởng ban
2. Ông Nguyễn Đăng Tuệ – Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban
3. Ông Nguyễn Hồng Ngọc – Trưởng phòng VH-XH xã - Ủy viên TT
4. Ông Nguyễn Văn Dương – Trưởng Công an xã - Ủy viên
5. Ông Lê Quyết Thắng - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã - Ủy viên
6. Ông Nguyễn Văn Chiến - Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên
7. Bà Đinh Thị Huê - Phó Giám đốc TT HCC xã - Ủy viên
8. Ông Nguyễn Hồng Cường - Chánh Văn phòng HĐND& UBND xã - Ủy viên
9. Ông Nguyễn Hồng Phúc - Chuyên viên phòng VH-XH - Ủy viên
10. Bà Trần Thị Tuyết Thư - Chuyên viên phòng VH-XH - Ủy viên
11. Các ông (bà) Trưởng trạm y tế xã - Ủy viên
12. Các ông (bà) Hiệu trưởng các nhà trường - Ủy viên



* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia ban chỉ đạo:
1. Bà Đinh Thị Anh - Chủ tịch UB MTTQ xã
2. Bà Nguyễn Thị Oanh - Chủ tịch Hội LHPN xã
3. Bà Chu Thị Loan - Chủ tịch HND xã
4. Ông Nguyễn Minh Thục - Chủ tịch Hội CCB xã
5. Bà Nhữ Thị Oanh - Bí thư Đoàn xã

Điều 2: Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, chỉ đạo và tổ chức triển khai 
phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tại xã, bao gồm các 
nội dung sau: 

- Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên ban chỉ đạo trên cơ sở chức 
năng nhiệm vụ của mỗi ngành.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia xây 
dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa.

- Giám sát, kiểm tra và đánh giá kết quả thực hiện phong trào.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các tổ chức, cá 
nhân có liên quan căn cứ vào quyết định này để triển khai thực hiện. Các 
thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Ủy ban Nhân dân xã trong 
việc thực hiện nhiệm vụ được giao./.
Nơi nhận:
- BCĐ phong trào tỉnh Ninh Bình;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như điều 3;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Viết Cường


		2025-08-26T15:59:22+0700


		2025-08-26T16:05:22+0700




